[image: image1.png]

杭园协〔2017〕37号

关于组织会员单位参加第三届风景园林管理干部培训的预通知

各会员单位：

随着我国风景园林事业在生态城市建设中的地位不断提高，对风景园林事业的管理要求也越来越高，为加强行业干部的管理能力，2017年11月27日至12月1日，由中国风景园林学会主办，中国风景园林学会经济与管理研究专业委员会承办，杭州市园林文物局、同济大学建筑与城市规划学院等单位共同协办的第三届风景园林管理干部培训班在杭州海华满陇度假酒店举行。为深入开展会员服务，助推杭州园林行业的人才培养，协会特组织会员单位参加本次培训，现将培训相关事项通知如下：
1、 培训时间

11月27日（星期一）-12月1日（星期五）（26日报到）；

2、 培训地点：

杭州海华满陇度假酒店

3、 组织机构：

主办单位： 中国风景园林学会

承办单位：中国风景园林学会经济与管理研究专业委员会
协办单位：杭州市园林文物局、同济大学建筑与城市规划学院、杭州海华满陇度假酒店
4、 课程安排
	时间
	内 容

	11月27日（周一）
	9:00  吕雄伟：致词

9:10  王春香：动员报告

（一）风景园林行政管理

9：30 胡运骅：《用生态园林的理论指导城市园林绿化的建设实践》

10:30陈航：《风景名胜区工作探索与实践》

11:30 午休

（二）风景园林规划设计管理

13:00 朱祥明：《风景园林规划设计程序、规范、深度》

14:15 刘滨谊：《风景园林规划设计理念原理》

15:30 贾建中：《我国风景园林规划设计发展状况与展望》

	11月28日（周二）
	（三）风景园林绿化管理

9:00 朱坚平：《城市园林绿化中的问题及对策》

10:15包志毅：《园林植物景观设计、营造和管理》

11:30 午休

（四）风景园林建设及科技管理

13:00陈宪章：《风景园林建设过程管理》

14:15钱杰：《风景园林科技现状、科创中心创立及政策》

15:30金荷仙：《全国风景园林优秀科研成果剖析》

	11月29日（周三）
	（五）风景园林文化建设及法制管理

9:00韩锋：《风景园林的文化与遗产建设》

10:15 西湖景区执法局：关于风景园林法律、法规解读

11:30 午休

（六）风景园林景区及公园管理

13:00 吕雄伟：《风景名胜区管理——以西湖为例》

14:15 王鹏训：《用文化推进公园管理》

15:30 方岩：《公园管理纵论》

	11月30日（周四）
	（七）风景园林发展趋势及思考

9:00施奠东：《“厚古重今”——从杭州风景园林所想到的》

10:00高翅：《风景园林建设的思考——基于地脉和人脉的风景园林》

12:00午休

（八）风景园林学术团体

13:00总会领导：

13:45 周如雯：《怎样承接政府职能的转移》

结业典礼

14:45 方岩：总结并颁发证书

15:00 结束

	12月1日（周五）
	杭州实地考察

上午：参观杭州国际博览中心

下午：做西湖游船参观西湖和三潭印月

5、 师资介绍

方  岩  中国风景园林学会常务副理事长、上海市绿化和市容管理局副局长

胡运骅  上海市绿化管理局原局长、上海市风景园林学会名誉理事长

施奠东  杭州市园文局原局长、中国风景园林学会终身成就奖获得者
陈  航  浙江省住房和城乡建设厅风景名胜区管理处处长
朱祥明  上海市园林设计院有限公司董事长
刘滨谊  同济大学建筑与城市规划学院景观学系教授
包志毅  浙江农林大学风景园林与建筑学院名誉院长、教授
贾建中  中国城市规划设计研究院风景院院长
朱坚平  杭州西湖风景名胜区（市园文局、运保委）原副主任、副局长  住建部风景园林专家委员会委员
陈宪章  西安市市容园林局副局长
钱  杰  上海市绿化和市容管理局政策法规处处长

金荷仙  《中国园林》杂志社社长、中国风景园林学会副秘书

韩  锋  同济大学建筑与城市规划学院景观学系主任
吕雄伟  杭州西湖风景名胜区（市园文局、运保委）副主任、副局长
王鹏训  北京公园管理中心主任助理

高  翅  中国风景园林学会常务副理事长、华中农业大学副校

周如雯  上海市风景园林学会理事长、

中国风景园林学会经济与管理研究专业委员会秘书长

6、 培训证书及费用
本次培训证书将由上海同济大学和中国风景园林学会经济管理专委会联合颁发。培训费用待主办方确定后协会另行通知。
7、 其他

本协会即日起接受培训预报名，欲报名参加本次培训活动的单位，请将报名回执（详见附件）以电子文档形式反馈至邮箱746749455@qq.com。协会联系人：俞宁娜、施艾静，联系电话：88851366。每单位报名人数不得超过2人，名额有限，先报先得！
附件：第三届风景园林管理干部培训活动报名回执表

杭州市园林绿化行业协会

  二○一七年十月三十一日

附件：
第三届风景园林管理干部培训活动报名回执表

杭州市园林绿化行业协会秘书处：

我单位                       （盖章）拟派        等
       人参加本次风景园林管理干部培训活动，名单如下：
	姓  名
	职务
	手机号码

特此回执。
- 1 -

- 2 -